
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMtRANTt GUILLERMO BROWN, 
«n el Bic^nténario del Combate Navel de Montevideo 

MENDOZA, 1 7 SEP 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 8593/14 en el que obran las actuaciones 
relacionadas con el concurso convocado por resolución No 77/14-C.D. para la cobertura 
de un cargo de Ayudante de Primera con dedicación semiexclusiva, interino, para 
desempeñar funciones de Encargado del "Laboratorio Químico y Taller de 
Emprendimientos Cerámicos", en las Carreras de Cerámica. 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 42/46 del mencionado expediente, la Comisión Asesora 
designada para entender en el mencionado concurso, se ha expedido proponiendo el 
siguiente orden de méritos: 1°.- Agustín Emilio HERRERA; 2°.- Miriam Paola 
CANIULLÁN HERNÁNDEZ y 3°.- Amanda RICCARDI MIGUENS. 

Que por resolución 85/14 C.D. el Ceramista Agustín Emilio HERRERA había 
sido designado en el mismo cargo, hasta la cobertura por concurso, por lo que resulta 
necesario l imitar la fecha de término de la designación efectuada, a partir del inicio del 
presente nombramiento. 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Económico-
Financiera, Dirección de Personal y Secretaría Académica de esta Facultad. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Concursos y lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 9 de setiembre de 2014. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Asesora que intervino en el concurso 
convocado por resolución No 77/14-C.D., para la cobertura de un cargo de Ayudante de 

-̂î " Primera con dedicación semiexclusiva, interino, para desempeñar funciones de 
Encargado del "Laboratorio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos", 

'J- en las Carreras de Cerámica, proponiendo el siguiente orden de méritos: 1°.- Agustín 
Emilio HERRERA; 2°.- Miriam Paola CANIULÚN HERNÁNDEZ y 3°.- Amanda RICCARDI 
MIGUENS. 

ARTÍCULO 2°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 
1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres HERRERA, Agustín Emilio 

Documento Único 29 .385 .717 

CUIL o C U I T 2 0 - 2 9 3 8 5 7 1 7 - 3 

Legajo N° 31 .456 

El cargo de la presente designación responde al s iguiente detal le: 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Ayudante de Primera 

Dedicación Semiexc lus iva 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 10 de set iembre de 2014 

Hasta Hasta tanto se provea mediante concurso efectivo y no más allá del 31 de diciembre de 2014 

Resol. NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo, 

2.-

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc ia Carreras de Cerámica 

3 5. Espacio Curr icular 

ARTÍCULO 3°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° pertenece a: 
Códigos Descripción 

I Humanidades Disciplina 

Subdiscipl ina 

Especia l idad 

| 8 1 1 Artes Plásticas 

h J 1 "Laboratorio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos" .1 
ARTÍCULO 4°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencia 

Fuente de 
Financiami 
ente 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 05 00 3 4 100,00 

Total de la d stribución proc ramática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 809 Ayudante de Pr imera con Dedicación Semiexc lus iva 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 49 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 50 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el que se 
lo designa. 

ARTICULO 7°.- Limitar al NUEVE (9) de setiembre del 2014 la designación del Ceramista 
Agustín Emilio HERRERA (Legajo n° 31.456) dispuesta por resolución 85/2014 C.D, de 
acuerdo con lo resuelto en los artículos precedentes 

ARTÍCULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 4 8 


